TERMO ADITIVO Nº 01 CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - Nº. 029/2020
Contrato celebrado entre o MUNICÍPIO DE SERTÃO SANTANA, sita a Rua 24 de Março, nº. 1.890, em Sertão Santana, Estado do Rio Grande do Sul, inscrito no CNPJ sob nº 94.068.236/0001-03, neste ato representado por seu Prefeito Sr. IRIO MIGUEL STEIN, – CONTRATANTE, e de outro lado, AMBIENTUUS TECNOLOGIA AMBIENTAL LTDA., com sede na R FREDERICO RITTER,4000 - , CENTRO,  na cidade de CACHOEIRINHA - RS,  inscrita no CNPJ/CPF sob nº  01844768000104

 DOCVARIABLE "CPFContratado" \* MERGEFORMAT    – CONTRATADA, conforme edital de Inexigibilidade de Licitação nº3/2020  celebram este contrato, com base na Lei 8.666./93 e alterações posteriores, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente contrato tem prazo de vigência aditivado em 12 MESES, iniciando-se no dia 04 de JANEIRO de 2021.
CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E PAGAMENTO:

O CONTRATANTE pagará pelo serviço contratado o valor de R$ 9.120,00 (nove mil cento e vinte reais), o qual será pago EM DOZE PARCELAS COM VALOR MENSAL DE R$760,00 ATÉ O QUINTO DIA UTIL COM BOLETO, relativo a coleta quinzenal de 6x200 litros de resíduos Grupos A E e coleta de 1x50 litros de resíduos Grupo B. tratamento térmico por incineração.
SERVIÇO: Coleta, transporte, tratamento térmico e destinação final dos resíduos sólidos oriundos dos serviços de saúde Classe I Grupo A, B e E, nos parâmetros que determina as Resoluções do Conama, Anvisa, Lei Estadual nº 10.099 de 07 de fevereiro de 1994 e normas da ABNT.

RECIPIENTES ADICIONAIS: para o caso de existir volumes de resíduos será pago o valor de R$97,00 por bombona de 200 litros para Grupos A e E, e R$87,00 por bombona de 50 litros para Grupo B, coletado.

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original celebrado em 28 de fevereiro de 2020, não modificadas por este instrumento, declarando-se nesta oportunidade a ratificação das mesmas.

E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente Aditivo, em três vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, por si e seus sucessores legais, obrigando-se a cumpri-lo mutuamente.

Sertão Santana, 04 de janeiro de 2021.

IRIO MIGUEL STEIN         AMBIENTUUS TECNOLOGIA AMBIENTAL LTDA.
                CONTRATANTE                                             CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1._____________________________________  2. _________________________________

Nome:                                                                    Nome:

RG:                                                                        RG:

FISCAL DO CONTRATO

_________________________________

Nome:

RG: